
I

REGIONE LAZIO
REGIONE /
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N. UroJ~el 'D7 mc. 2017

Oggetto :

Proposta n. 20998 del 24/1 1/2017

Presidio sanitario gest ito dalla Società "BIOMEDICA ROMA S.r.l." (P.IVA 0488999 1008), sito in Via Pan, 18 - 00158

Roma - Variazione Direttore San itario .

I

\

Pagina 1 J3

Estensore Resp onsabile del Procedimento

'-

Richiesta di pubblicazione sul BUR: NO

IJ LAI'I'ALLO



OGGETTO: Presidio sanitario gestito dalla Società "BIOMEDICA ROMA S.r.l." (P.IVA 04889991008),
sito in Via Pan, 18 - 00158 Roma - Variazione Direttore Sanitario .

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e success ive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Pres idente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nomin ato Commissario ad Acta per la realizzazione deg li obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settoresanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e success ive modificazioni ed integrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regio nale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007 , n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 Il;
- la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in patticolare, l' att . 2, com mi da 73 a 80;

VISTI :
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00277120 12 concerne nte "Conf erma dell'autorizzaz ione
ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società "Biomedica
Roma s.r.l. " (P. !VA 04889991008), in persona del legale rapp.te p.t. D'Addario Dante, con
sede legale in Via Pan, 18 - 00158 Roma, per il presidio sanitario denominato "Biomedica
Roma S.r.l. ", con sede operativa in Via Pan, 18 - 00158 Roma ".
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00269/201 4 concernente "Modifica, a seguito di
variazione del Legale Rappresentante, del DCA n. U00277 del 12/11/2012, recante:
"Conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale
definitivo alla Società "Biomedica Roma S.r.l." (P. [VA 04889991008), in persona del
legale rapp.te p.t. D'Addario Dante, con sede legale in Via Pan, 18 - 00158 Roma, per il
presidio sanitario denominato "Biomedica Roma S.r.l. ", con sede operativa in Via Pan, 18
00158 Roma";

VISTA l' istanza acqu isita alla Regione Lazio con prot. n. 463817 del 18/912017, con la quale il Legale
Rappresentante della Società "B IOMEDICA ROMA S.r. l." (P.IVA 04889991008) ha comunicato la
variazione del Direttore Sanitario del pres idio sito in Via Pan, 18 - 00 I58 Roma, dalla Dott.ssa Palombi
Sa ntina al Dott. Luciano Donfrancesco, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia , specializzazione in
Odontosto matologia, iscritto all'albo dei medici chiru rghi della Provincia di Fros inone al numero 2501;

CONSIDE RATO che la documentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni nonna tive;

RIT ENUTO di prendere atto, ai sensi dell'art. 14 de l R.R. n. 212007, della variazione del Direttore Sanitario
del presidio sito in Via Pan, 18 - 00 158 Roma, gestito dalla Società "BIOME DICA ROMA S.r.l." (P.lVA
04889991008), dalla Dott.ssa Palombi Santina al Dott. Luciano Donfrancesco, in possesso della Laurea in
Medicina e Chirurgia , specia lizzazione in Odontostomatologia, iscritto ali'albo dei medici chirurgh i della
Provincia di Frosinone al numero 250 l ;

DE CRETA

perle motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di prendere atto, ai sensi dell'art. 14 del R.R. n. 212007, della variazione del Direttore Sanitario del
presidio sito in Via Pan, 18 - 00 158 Roma , gestito dalla Società "BIOMEDICA ROMA S.r.l." (P.IVA
04889991008), dalla Do tt.ssa Pa lombi Santina al Dott. Luciano Don francesco, in possesso della Laurea
in Medicina e Chiru rgia, spec ializzaz ione in Odo ntostomatologia, iscritto all'albo dei medici chirurghi
della Provincia di Fros inone al numero 250 1;

\
Pagina 2 / 3 I!J



- di confermare, per il resto, quanto disposto con il DCA n. U00277 /2012 e il DCA U0026912014 .

Il presente provvedimento sarà tras messo al legale rappresentante della struttura, all 'ASL compe tente per
territorio e al Comune di Roma.

L' accertamento del possesso elo del mantenimento di titoli elo requi siti prodotti elo dichiarat i, finalizzati al
ri lascio del presente pro vvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie della Regione Lazio ,
rimane in capo agli enti, alle amministrazioni ed agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio .

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell'ambito delle
competenze ad essi attr ibuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti prodotti
elo dichiara ti alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente pro vved imento.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successivi
processi di riorganizzazione , riconversione o rìmodulazione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutt i gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a que lli disposti dalla L.R . n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obb ligo dell'Aziend a Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e di quelli ulteriori di accreditamento, seco ndo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10111120l Oe successive modifi cazion i.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

\
\

Pag ina 3/ 3

co l a Z in~

~

r

6ì




